
ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

2 DE JUNHO DE 2006

PARTE IV
M U N I C I PA L I D A D E S

ANO X LV I - Nº 169
SEGUNDA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2020

S U M Á R I O
Angra dos Reis............................................................................. .
Aperibé .......................................................................................... .
Araruama ....................................................................................... .
Areal .............................................................................................. .
Armação dos Búzios .................................................................... .
Arraial do Cabo ............................................................................ .
Barra do Piraí ............................................................................... .
Barra Mansa ................................................................................ 1
Belford Roxo ................................................................................. .
Bom Jardim................................................................................... .
Bom Jesus do Itabapoana........................................................... .
Cabo Frio ...................................................................................... .
Cachoeiras de Macacu ................................................................ .
Cambuci ........................................................................................ .
Campos dos Goytacazes ............................................................. .
Cantagalo ...................................................................................... .
Carapebus ..................................................................................... .
Cardoso Moreira ........................................................................... .
Carmo ............................................................................................ .
Casimiro de Abreu ....................................................................... .
Comendador Levy Gasparian ...................................................... .
Conceição de Macabu ................................................................. .
Cordeiro ......................................................................................... .
Duas Barras.................................................................................. .
Duque de Caxias.......................................................................... .
Engenheiro Paulo de Frontin....................................................... .
Guapimirim .................................................................................... .
Iguaba Grande.............................................................................. .

Itaboraí .......................................................................................... .
Itaguaí........................................................................................... 1
Italva .............................................................................................. .
Itaocara .......................................................................................... .
Itaperuna ....................................................................................... .
Itatiaia ............................................................................................ .
Japeri ............................................................................................. .
Laje do Muriaé ............................................................................. .
Macaé ............................................................................................ .
Macuco .......................................................................................... .
Magé .............................................................................................. .
Mangaratiba ................................................................................... .
Maricá ........................................................................................... 1
Mendes .......................................................................................... .
Mesquita ........................................................................................ .
Miguel Pereira............................................................................... .
Miracema ....................................................................................... .
Natividade ...................................................................................... .
Nilópolis ......................................................................................... .
Niterói ............................................................................................ .
Nova Friburgo ............................................................................... .
Nova Iguaçu................................................................................. 2
Paracambi ..................................................................................... .
Paraíba do Sul ............................................................................. .
Paraty ............................................................................................ .
Paty do Alferes............................................................................. .
Petrópolis ....................................................................................... .
Pinheiral ......................................................................................... .
Piraí ............................................................................................... .
Porciúncula .................................................................................... .
Porto Real ..................................................................................... .
Quatis ............................................................................................ .

Queimados .................................................................................... .
Quissamã ...................................................................................... .
Resende ....................................................................................... 2
Rio Bonito ..................................................................................... .
Rio Claro...................................................................................... 2
Rio das Flores .............................................................................. .
Rio das Ostras ............................................................................. .
Rio de Janeiro .............................................................................. .
Santa Maria Madalena ................................................................. .
Santo Antônio de Pádua.............................................................. .
São Fidélis .................................................................................... .
São Francisco de Itabapoana...................................................... .
São Gonçalo ................................................................................. .
São João da Barra....................................................................... .
São João de Meriti....................................................................... .
São José de Ubá ......................................................................... .
São José do Vale do Rio Preto.................................................. .
São Pedro d'Aldeia....................................................................... .
São Sebastião do Alto ................................................................. .
Sapucaia ........................................................................................ .
Saquarema .................................................................................... .
Seropédica .................................................................................... .
Silva Jardim .................................................................................. .
Sumidouro ..................................................................................... .
Tanguá ........................................................................................... .
Teresópolis .................................................................................... .
Trajano de Moraes ....................................................................... .
Três Rios....................................................................................... .
Valença .......................................................................................... .
Varre-Sai ........................................................................................ .
Vassouras ...................................................................................... .
Volta Redonda ............................................................................. 2

Município de Barra Mansa

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE L I C I TA Ç Ã O
PREGÃO ELETRONICO Nº 113/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - SRP.
Início do recebimento das propostas: 15/09/2020 às 17h30 - Encer-
ramento de recebimento: 21/09/2020 às 09h00 - Abertura: 21/09/2020
às 09h01 - Início do Pregão: 21/09/2020 às 09h30.

PREGÃO ELETRONICO Nº 076/2020
OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ROCHAS DOS TIPOS GNAIS-
SE OU GRANITO BRITADA NAS GRADUAÇÕES: PÓ DE PEDRA,
ROCHAS BRITADAS LIMPAS NÚMEROS 0, 1 E 2; BICA CORRIDA,
RACHÃO E MATACÃO (LAJÃO) - SRP. Início do recebimento das pro-
postas: 16/09/2020 às 17h30 - Encerramento de recebimento:
29/09/2020 às 09h00 - Abertura: 29/09/2020 às 09h01 - Início do Pre-
gão: 29/09/2020 às 09h30.
O edital poderá ser obtido através do site w w w. b a r r a m a n s a . r j . g o v. b r.
Maiores informações (24) 2106-3534 e pelo e-mail edital@barraman-
s a . r j . g o v. b r ou coordenadoria.compras@gmail.com

Renata E. de M. das N. Conceição
Assistente Técnico

Id: 2269949

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS
CHAMAMENTO N.º 002/2020 PERÍODO: 24 meses
OBJETO: Credenciamento de Leiloeiros Oficiais.
CREDENCIADOS:
WILKERSON MACHADO DOS SANTOS
PEDRO JOSE DE ALMEIDA NETO
ALEX WILLIAN HOPPE
JULIANA SEVIDANES DE ARAÚJO
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para eventuais recursos a
contar da data da publicação.

Barra Mansa, 10 de setembro de 2020.
Carla Pinto Gama de Oliveira

Presidente
Comissão Permanente de Licitação

Id: 2269826

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 098/2020/A

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02(DOIS) VEÍCULOS DE PASSEIO - RE-
CURSO DE EMENDA PARLAMENTAR
Início do recebimento das propostas: 16/09/2020 às 17:30
Encerramento de recebimento: 28/09/2020 às 09:00 horas
Abertura das Propostas: 28/09/2020 às 09:01 horas
Início do Pregão: 28/09/2020 às 09:30 horas

PREGÃO ELETRONICO Nº 099/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE VEÍCULOS ZERO KM.
Início do recebimento das propostas: 15/09/2020 às 17:30
Encerramento de recebimento: 25/09/2020 às 09:00 horas
Abertura das Propostas: 25/09/2020 às 09:01 horas
Início do Pregão: 25/09/2020 às 09:30 horas

PREGÃO ELETRONICO Nº 109/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMA-
NENTES - RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR
Início do recebimento das propostas: 15/09/2020 às 17:30
Encerramento de recebimento: 25/09/2020 às 09:00 horas
Abertura das Propostas: 25/09/2020 às 09:01 horas
Início do Pregão: 25/09/2020 às 09:30 horas

Maiores informações e o edital poderão ser obtidos pelo telefone (24)
2106-3411, através do e-mail: e d i t a l @ b a r r a m a n s a . r j . g o v. b r ou ainda na
Coordenadoria de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de
Barra Mansa, à Rua Luis Ponce, n. 263 - Centro - Barra Mansa/RJ -
1º andar.

Daniel Selvatti Carneiro
Agente Administrativo

Id: 2269951

Município de Itaguaí

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 105/2020
(P.A. Nº 19.387/2019)

Objeto resumido: O objeto do presente Pregão Eletrônico para Re-

gistro de Preço é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA EM FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO DE GÁS DE
COZINHA (GLP) ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE 13 kg e 45 kg
LÍQUIDOS E AQUISIÇÃO DE BOTIJAS VAZIAS, conforme especifi-
cado no edital e seus anexos.
Condições e local para a retirada do edital: trazer 02 (duas) res-
mas de papel A4 e o carimbo da empresa, junto à SELIC, nas de-
pendências da P.M.I., com sede na Rua General Bocaiúva, nº 636,
Centro - Itaguaí - RJ, de segunda a sexta de 10;00 às 16:00, no por-
tal licitações-e ou no site da Prefeitura (http://itaguai.rj.gov.br).
Data e hora da realização: dia 29 de setembro de 2020, às 10:00
horas.
Local: A sessão pública realizar-se-á no endereço eletrônico www.li-
citacoes-e.com.br
Licitação nº: 834367
(a) Samuel Moreira da Silva - Secretário Municipal de Licitações e
Contratos/Autoridade Competente

Id: 2269869

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2020 (P.A. Nº 9543/2020)
Objeto resumido: O objeto do presente Pregão Eletrônico é a CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO
DE TAPETES SANITIZANTES/PEDILÚVIO, conforme especificado no
edital e seus anexos.
Condições e local para a retirada do edital: trazer 02 (duas) res-
mas de papel A4 e o carimbo da empresa, junto à SELIC, nas de-
pendências da P.M.I., com sede na Rua General Bocaiúva, nº 636,
Centro - Itaguaí - RJ, de segunda a sexta de 10;00 às 16:00, no por-
tal licitações-e ou no site da Prefeitura (http://itaguai.rj.gov.br).
Data e hora da realização: dia 29 de setembro de 2020, às 10:00
horas.
Local: A sessão pública realizar-se-á no endereço eletrônico www.li-
citacoes-e.com.br
Licitação nº: 834515
(a) Samuel Moreira da Silva - Secretário Municipal de Licitações e
Contratos/Autoridade Competente

Id: 2269870

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA PREGÃO ELETRÔNICO Nº

100/2020 (P.A Nº 3192/2020)
A Secretaria Municipal de Licitações e Contratos do Município de Ita-
guaí, por intermédio do Pregoeiro designado, torna público que a Li-
citação referente ao processo administrativo nº 3192/2020, Pregão
Eletrônico nº 100/2020, gerado no portal licitacoes-e sob o n°
827040, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GRAMA SINTÉTICA, con-
forme solicitação da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, que
foi realizado na data de 09 de Setembro de 2020 às 10:00 horas, foi
FRACASSADA, devido ao valor ofertado pela empresa arrematante
do lote ter ficado acima do valor estimado pelo edital.
(a) Samuel Moreira da Silva - Secretário Municipal de Licitações e
Contratos/Autoridade Competente

Id: 2269871

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

060/2020 (P.A Nº 21805/2019)
A Secretaria Municipal de Licitações e Contratos do Município de Ita-
guaí, por intermédio do Pregoeiro designado, torna público o resultado
da Licitação referente ao processo administrativo nº 21805/2019, foi
realizado no dia 03/06/2020 às 11:00 horas, o Pregão Eletrônico nº
060/2020, no portal licitacoes-e sob o n° 810501, que tem por objeto
a AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS, sendo ADJUDICA-
DO em favor das seguintes empresas:
RIO MEIER COMÉRCIO DE MATERIAIS ODONTO HOSPITALARES,
inscrita no CNPJ nº 31.890.783/0001-50, nos itens 01-02-04-05-10-42-
4 3 - 4 7 - 5 0 - 5 1 - 5 2 - 6 0 - 6 9 - 7 3 - 7 6 - 7 7 - 7 8 - 8 1 - 9 4 - 9 5 - 1 0 5 - 111 - 11 2 - 11 3 - 1 2 4 - 1 2 6-
128-131-138-142-150-154-157-159-164-165-172-175-180, com propos-
ta no valor total de R$ 74.519,00 (setenta e quatro mil quinhentos e
dezenove reais).
AAF DO BRASIL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, inscrita no CNPJ
nº 04.356.658/0001-91, nos itens 31-33-35-36-37-39-40-41-57-58-79-
8 2 - 8 3 - 9 7 - 9 8 - 11 5 - 1 3 0 - 1 3 3 - 1 3 5 - 1 3 7 - 1 3 9 - 1 4 7 - 1 4 8 - 1 4 9 - 1 6 0 - 1 6 3 - 1 7 1 - 1 7 3 -
183-192, com proposta no valor total de R$ 29.665,81 (vinte e nove
mil seiscentos e sessenta e cinco reais e oitenta e um centavos).
DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº
26.395.502/0001-52, nos itens 03-06-07-08-12-13-14-15-16-17-18-19-
20-22-23-25-26-27-28-29-30-32-34-38-44-45-46-53-54-55-56-68-70-72-
7 4 - 7 5 - 8 7 - 8 8 - 9 6 - 9 9 - 1 0 0 - 1 0 1 - 1 0 4 - 1 0 6 - 1 0 7 - 11 9 - 1 2 0 - 1 2 1 - 1 2 2 - 1 2 7 - 1 2 9 -
136-143-145-146-151-152-155-161-162-167-168-169-174-176-177-179-
181-182-185-186-187-188-189-190, com proposta no valor total de R$
191.400,35 (cento e noventa e um mil quatrocentos reais e trinta e
cinco centavos).
DENTSERV COM. E SERV. CORR. SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ
nº 18.088.289/0001-08, nos itens 156-158, com proposta no valor total
de R$ 2.999,52 (dois mil novecentos e noventa e nove reais e cin-
qüenta e dois centavos).
GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI - ME, inscrita
no CNPJ nº 15.250.965/0001-00, nos itens 84-93-109, com proposta

no valor total de R$ 30.150,00 (trinta mil e cento e cinqüenta reais).
Itens Desertos: 11-21-24-85-86-89-91-92-102-103-108-116-117-141-178
Itens Fracassados: 09-48-49-59-61-62-63-64-65-66-67-71-80-90-110-
11 4 - 11 8 - 1 2 3 - 1 2 5 - 1 3 2 - 1 3 4 - 1 4 0 - 1 4 4 - 1 5 3 - 1 6 6 - 1 7 0 - 1 8 4 - 1 9 1 .
(a) Samuel Moreira da Silva - Secretário Municipal de Licitações e
Contratos/Autoridade Competente

Id: 2269872

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO PA R A

REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2020
A Secretaria Municipal de Licitações e Contratos do Município de Ita-
guaí, por intermédio do Pregoeiro designado, torna público o resultado
da Licitação referente ao processo administrativo nº 2.461/2020, foi
realizado no dia 13 de agosto de 2020, às 10:00 horas o Pregão Ele-
trônico para Registro de Preços nº 091/2020, no portal licitacoes-e
sob o n° 827061, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍ-
NUO DE MATERIAIS DE CAMPO, sendo ADJUDICADO em favor
das seguintes empresas:
REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 12.533.412/0001-76, item 01 com propos-
ta no valor total de R$ 8.481,60 (oito mil quatrocentos e oitenta e um
reais sessenta centavos).
W. L. BOLSAS DORES DE CAMPOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ
nº 06.150.919/0001-48, itens 02, 03, 04, 05, 06, 09, 10, 11, 13 e 14
com proposta no valor total de R$ 15.307,60 (quinze mil trezentos e
sete reais sessenta centavos).
Itens D E S E R TO S : 07, 08 e 12.
(a) Samuel Moreira da Silva - Secretário Municipal de Licitações e
Contratos/Autoridade Competente

Id: 2269873

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

093/2020 (P.A Nº 7157/2020)
A Secretaria Municipal de Licitações e Contratos do Município de Ita-
guaí, por intermédio do Pregoeiro designado, torna público o resultado
da Licitação referente ao processo administrativo nº 7157/2020, foi
realizado no dia 20/08/2020 às 11:00 horas, o Pregão Eletrônico nº
093/2020, no portal licitacoes-e sob o n° 828891, que tem por objeto
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECI-
MENTO PARCELADO E CONTÍNUO DE EQUIPAMENTOS DE PRO-
TEÇÃO INDIVIDUAL E INSUMOS, sendo ADJUDICADO em favor
das seguintes empresas:
ALEXIA PARREIRAS WINNING, inscrita no CNPJ nº
32.802.087/0001-07, no item 08, com proposta no valor total de R$
2.119,74 (dois mil cento e dezenove reais e setenta e quatro centa-
vos).
J. RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS
EIRELI EPP, inscrita no CNPJ nº 34.369.780/0001-63, nos itens 01,
02, 06, com proposta no valor total de R$ 25.218,54 (vinte e cinco mil
duzentos e dezoito reais e cinqüenta e quatro centavos).
PREVIX PRODUTOS PARA SAÚDE, inscrita no CNPJ nº
11.877.124/0001-76, no item 07, com proposta no valor total de R$
8.820,00 (oito mil oitocentos e vinte reais).
Itens Desertos: 03, 10
Itens Fracassados: 04, 05, 09
(a) Samuel Moreira da Silva - Secretário Municipal de Licitações e
Contratos/Autoridade Competente

Id: 2269874

Município de Maricá

PREFEITURA MUNICIPAL

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ (UASG
926.723),
CNPJ: 20.009.382/0001-21

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ABERTO ELETRÔNICO Nº 14/2020

Processo Administrativo: Nº 26273/2019

O(a) Presidente da Comissão Permanente de Licitação: José Luiz da
Silva Fernandes, no uso de suas atribuições informa: Objeto: Registro
de Preços para eventual fornecimento de materiais de expediente di-
versos. Data: 25/09/2020 às 10h. Os interessados em retirar o edital
deverão acessar o site https://codemar-sa.com.br/web/ ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br ou ainda solicitar pelo e-mail: licita-
c o e s @ c o d e m a r - s a . c o m . b r.
José Orlando de Azevedo Dias
Diretor Presidente

Id: 2269937


		2020-09-11T22:26:05-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




